
krajská koordinační skupina 
Karlovarský kraj – Pardubický kraj 

24.4.2014 Praha 

PK 



program setkání 

1. BLOK: SOUČASNÝ STAV 

• zahájení, představení 

účastníků setkání, krajů 
 

• minitendry: analýza leden – 

duben 2014 
 

• práce ve skupinách: 

hodnocení systému 

minitendrů, diskuze 
 

• krizový pobyt, diskuze 
 

• příklady dobré praxe 

2. BLOK:  BUDOUCNOST 
• práce ve skupinách: možnosti 

využití minitendrů, rozvoj nových 
služeb 

 

• diskuze k výstupům práce ve 
skupinách 

 

• téma: potřebné a chybějící 
služby 

 

• shrnutí závěrů setkání, ukončení 
setkání 



představení účastníků setkání 

 členové krajských koordinačních skupin 

 hosté 

 zástupci IP MPSV 

 zástupci krajů 

 



Karlovarský             x        Pardubický kraj 

• rozloha 3 314 km2 

• počet obyvatel 303 165  

• slabá až neexistující síť služeb, nízký počet 
poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi 

• 7 OSPODů 

• počty dětí evidovaných OSPOD hodnota: 4*  

• počet dětí s nařízenou ústavní výchovou 
hodnota: 4*  

• míra ohroženosti v rámci ČR - hodnota 3,1* 
(6. místo)                                                                                                                        
 

 4 rámcové smlouvy (krizový pobyt, 
dlouhodobý pobyt, poradenství a 
diagnostika, terénní a ambulantní služby) 

 SOS dětské vesničky, Světlo Kadaň, Útočiště, 
Člověk v tísni, DD do 3 let, Kotec, Pomoc v 
nouzi, Raná Péče 

 

• rozloha  4 519 km2 

• počet obyvatel 515 956  

• síť služeb vytvořena (např. 15 registrovaných 
poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi) 

• 15 OSPODů 

• počty dětí evidovaných OSPOD hodnota: 1* 

• počet dětí s nařízenou ústavní výchovou 
hodnota: 2*  

• míra ohroženosti v rámci ČR hodnota  1,9* 
(13. místo)                                                                                                                        
 

 4 rámcové smlouvy (krizový pobyt, 
dlouhodobý pobyt, poradenství a 
diagnostika, terénní a ambulantní služby) 

 Celkem zapojeno 25 organizací  (13 v RS 1, 13 
v RS 2, 9 v RS 3, 20 v RS 4, vytvořená sdružení 
dodavatelů v rámci jednotlivých RS) 

 * Hodnoty dle Sociodemografické analýzy: Mapy rozložení 

ohrožení dětí a rodin v ČR (Sociofaktor 2013), dle stupnice 1 
nejmenší míra ohrožení, 5 nejvyšší míra ohrožení 



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Karlovarský kraj – počty minitendrů dle RS a stavu 

 

RS 1 RS 2 RS 3 RS 4

čekající 0 1 4 13

zrušené 1 2 0 6

realizované 0 3 2 15

0

5

10

15

20

25

30

35

40



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Karlovarský kraj – počty minitendrů dle OSPOD a RS 

 

Karlovy
Vary

Sokolov Cheb Aš Kraslice Ostrov
Mariáns

ké
Lázně

RS 4 12 16 3 0 2 1 2

RS 3 2 1 2 0 1 0 0

RS 2 1 2 2 0 0 0 1

RS 1 0 1 0 0 0 0 0

0

5

10

15

20

25



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Karlovarský kraj – počty dětí dle RS a OSPOD 

1 18 
15 

109 

RS 1 RS 2 RS 3 RS 4

KV SO CH KR OS ML

RS 4 21 108 22 4 1 11

RS 3 2 1 9 3 0 0

RS 2 1 2 2 0 0 11

RS 1 0 1 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

RS 4

RS 3

RS 2

RS 1
KV – Karlovy Vary 
SO – Sokolov 
CH – Cheb 
KR – Kraslice 
OS – Ostrov 
ML – Mariánské Lázně 



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Karlovarský kraj – témata minitendrů 

0 10 20 30 40 50 60 70

asistence předávání dětí
dlouhodobý pobyt

doprovázející osoba
doučování

finanční poradenství a bydlení
individuální terapie

krizový pobyt
logopedie

praktický nácvik domácnost
příměstský tábor

rodičovské kompetence
rodinna terapie

SAS
terapie - identita-skupinová

terénní práce
terénní práce a drogy

znaková řeč
doprovod

kroužek
předškolní příprava

počet dětí 

počet dětí



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Karlovarský kraj – zajímavosti 

 nejčastější věk poptávaných dětí je 10 let (1/5 všech dětí) 
 
 nejčastěji objevované bydliště poptávaných dětí je obec Rovná 
 
  v minitendrech se poptávaly služby pro 77 dívek a 86 chlapců 
 
 pouze 12 dětí, pro které se poptávaly služby, žije v ústavním zařízení 
 
 nejpočetnější rodina v minitendrech měla 7 dětí 

 
 

Závěrem… 
 



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Pardubický kraj – počty minitendrů dle RS a stavu 

 

RS 1 RS 2 RS 3 RS 4

čekající 0 2 3 4

zrušené 0 2 1 9

realizované 0 2 8 19

0

5

10

15

20

25

30

35



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Pardubický kraj – počty minitendrů dle OSPOD a RS 

 

Lanškroun Polička Litomyšl Chrudim Holice
Ústí nad

Orlicí
Pardubice Svitavy

RS 4 4 7 3 4 1 3 0 3

RS 3 3 0 3 0 4 1 0 0

RS 2 1 0 0 1 0 0 3 0

RS 1 0 0 0 0 0 0 0 0

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Pardubický kraj – počty minitendrů dle OSPOD a RS 

 

Moravská
Třebová

Králíky
Vysoké
Mýto

Žamberk Hlinsko
Česká

Třebová
Přelouč

RS 4 3 2 0 0 1 1 0

RS 3 0 0 0 1 0 0 0

RS 2 0 0 1 0 0 0 0

RS 1 0 0 0 0 0 0 0

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Pardubický kraj – témata minitendrů 

0 2 4 6 8 10 12

dlouhodobý pobyt

psychologické poradenství

rodinná terapie

individuální terapie

finanční poradenství

sociálně-pedagogické poradenství

facilitace případových konferencí

terénní práce s neorganizovanou mládeží

nácvik rodičovských kompetencí

podpora kontaktu, asistovaný kontakt

skupinové programy - výcvik sociálních dovedností

doučování + terénní práce s rodinou

terénní práce s rodinou a dítětem

výcvik sociálních dovedností

počet minitendrů 

počet minitendrů



minitendry: analýza leden – duben 2014 
Pardubický kraj – zajímavosti závěrem 

 
 nejstarším dítětem v minitendru byl chlapec (15 let, individuální terapie), 

nejmladší pak novorozená dívka (dlouhodobý pobyt)  
 

 nejčastější počet dětí u rodin v minitendru jsou 3 děti 
 
 cca 85 % zakázek je pouze pro jednu rodinu (dítě)  

 
 alespoň jednu poptávku zadalo 29 pracovníků OSPOD ze 14 OSPOD                

(z celkových 15 OSPOD v Pk) 
 

 v minitendrech byla nejčastěji podána 1 nabídka uchazeče o zakázku 
(21krát), 9krát byly podány 2 nabídky a 4krát byly podány 3 nabídky 
uchazečů o zakázku 

 



Práce ve skupinách 1:  
hodnocení systému minitendrů 

 rozdělení do dvou smíšených skupin  

 diskuze nad systémem minitendrů, identifikace silných a slabých míst, návrhy na 
zlepšení 

 výstupem práce ve dvou smíšených skupinách bude doplněná následující tabulka: 

 
silná místa MT 

(co funguje) 
slabá místa MT 
(co nefunguje) 

co je třeba změnit návrhy řešení 



Shrnutí práce ve skupinách, příklady dobré praxe 

Karlovarský kraj 

zavedení služby Pět P 

• přehled možného využití MT pro 
OSPOD, příklady 

• poptávka OSPODu; zavedení služby 

• schůzka s dodavateli, úpravy služby na 
podmínky kraje a MT 

• systém podpůrné subdodávky 

• vyhlášení MT 

• realizace služby 

Pardubický kraj 

Dětské centrum Veská 
• realizace služeb v rámci minitendrů 
• další nabízené a plánované služby 

související s postupnou transformací 
zařízení 

 
Dětský domov Holice 

• další nabízené a plánované služby 
související s postupnou transformací 
zařízení 

 

 prezentace výsledků práce obou skupin, srovnání s poznatky koordinátorů  

 diskuze – návrhy na zlepšení, změny v systému minitendrů 

 

 Příklady dobré praxe služeb 
 



Práce ve skupinách 2:  
zavedení nových a chybějících služeb 

 rozdělení do dvou skupin dle krajů 

 analýza situace v kraji z pohledu zavedení nových a chybějících služeb 

 výstupem práce ve dvou skupinách bude doplněná následující tabulka: 

 

identifikovaný 
problém, potřeba 

navrhovaná služba 
(popis služby,  

cílová skupina, 
potřebná kapacita) 

existující 
(neexistující) 
zdroje v kraji 

další nápady, 
poznámky 



diskuze a závěr 

 diskuze k práci ve skupině 2 
 
 výstupy z práce ve skupině, služby k případnému využití v rámci 

minitendrů 
  
shrnutí 3 výstupů ze setkání:  
 1) možné změny v systému minitendrů 
 2) zavedení nových/chybějících služeb do krajů   
      prostřednictvím minitendrů 
 3) možnosti, náplň činnost krajský koordinačních skupin 
 
 vyplnění ankety, organizační dotazy k setkání 
 
 




